tior figebat affectus. Et oculi qui Dominum quaesierant et non invenerant, lacrymis iam vacabant, amplius dolentes quod fuerat de monumento ablatus, quam quod fuerat in ligno occisus; quoniam magistri tanti, cuius eis vita subtracta fuerat, nec memoria remanebat. Tenebat itaque ad monumentum iam dolor iste mulierem. *Cum ergo fleret, inclinavit se et prospexit in monumentum.* Cur hoc fecerit nescio. Non enim nesciebat non ibi esse iam quem quaerebat; quandoquidem inde sublatus et discipulis ipsa nuntiaverat; et illi ad monumentum venerant, et non solum intuendo, sed etiam intrando corpus Domini quaesierant, nec invenerant. Quid sibi ergo vult quod ista cum fleret, rursus in monumentum inclinata prospexit? Utrum quod nimium dolebat, nec suis nec illorum oculis facile putabat esse credendum? An potius divino instinctu in animo eius effectum est ut prospiceret? Prospexit enim, *Et vidit duos angelos in albis, sedentes, unum ad caput, et unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Iesu.* Quid est quod unus ad caput, et ad pedes alter sedebat? An, quoniam qui graece Angeli dicuntur, latine sunt nuntii, isto modo Christi Evangelium velut a capite usque ad pedes, ab initio usque in finem significabant esse nuntiandum? *Dicunt ei illi: Mulier, quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum.* Angeli lacrymas prohibebant: ubi quid aliud quam futurum quodammodo gaudium nuntiabant? Ita enim dixerunt, *Quid ploras?* ac si dicerent, Noli plora-

tura alegría? Dijeron: *¿Por qué lloras?*, como si dijese: No llores. Mas ella, pensando que ellos preguntaban sin saber lo que pasaba, les da la razón de sus lágrimas: *Porque llevaron a mi Señor;* llamando Señor suyo al cuerpo exánime de su Señor, tomando la parte por el todo. Y así todos confesamos que Jesucristo, Hijo único de Dios y Señor nuestro, que es a la vez Verbo, alma y cuerpo, fue crucificado y sepultado, habiéndolo sido solamente su cuerpo. *Y no sé dónde le han puesto.* Esta era la causa de su mayor aflicción, porque no sabía adónde ir para dar consuelo a su dolor. Mas ya había llegado la hora en que el gozo sucediera al llanto, como ya de alguna manera lo anunciaran los ángeles prohibiéndola llorar.

2. Finalmente, "habiendo dicho esto, miró hacia atrás y vio a Jesús de pie, sin saber que era Jesús. Dícele Jesús: Mujer, ¿por qué lloras? Ella, pensando que era el hortelano, le dice: Señor, si tú le llevaste, dime dónde le has puesto, y yo le llevaré. Dícele Jesús: María; volviéndose ella, le dice: *Rabboni*, que quiere decir Maestro". Nadie reprenda a la mujer haber llamado señor al hortelano, y Maestro a Jesús. Allí suplicaba, aquí reconocía; allí honraba al hombre a quien pedía un favor, aquí reverenciaba al Maestro, del cual aprendía a discernir las cosas humanas de las divinas. Llamaba señor a aquel de quien no era esclava, para poder llegar hasta Aquel cuya sierva era. Y así de un modo diferente llamó Señor cuando dijo: *Llevaron a mi Señor*, y cuando dijo: *Señor, si tú le llevaste.* También los profetas llamaron señores a quienes eran hombres solamente; pero de